
Leksion i Hapur në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike 

 

Në kuadër të marrëveshjes me Universitetin e "Tampere University of Applied Science” 

Finlandë, Departamenti i Infermieristikës në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike, 

zhvilloi leksionin e hapur me temë “Genomics, The future of Nursing” si fjala e fundit dhe 

sfida aktuale e infermieristikës. Leksionet u mbajtën nga Prof. Arja Halkoaho, aktualisht 

Principal Lecturer dhe lidere e “Genetic and Genomic Nursing Education – GenoNurse”, si 

edhe Senior Lecturer, Msc/PhD Cand. Mari Laaksonen. Leksioni u ndoq me mjaft interes 

nga personeli akademik dhe studentët e këtij fakulteti. 

 

 

  
  

  
 


